ventibus oculis pertransire nequeuntes,

omnem adbibuerimus diligentiam, ut tam

ambitiosi huiusmodi quain pecuniarum

huiusmudi receptores et stipulalores tam

publice quam secrele reperirentur; nihi-

lominus exinde nibil certi cxpiscari liacte-

nus potuimus.

§ 2. Cupientes igitur praemissis niodum

aliquem imponere, ac eos, quos civilium

poenarum timor a similibus non coercet,

per canonicas sancliones auctorilale apo-

stolica omnino deterreri, et avaritiae hu-

iusmodi genus, iuri etiuslitiae huiusmodi

tam obnoxium, de medio tollere, consti-

tutionis civiiis, ac ptenarum per illas sta-

tutarum tenorem et formam praesentibus

prò expressis habentes, motu simili, ctc,

et ex certa nostra scientia ac de aposto-

licae potestatis plenitudine, omnes et sin-

gulas leges, constilutiqnes, statuta ci de-

creta contra delinquentes huiusmodi, lam

a iure civili quam a sacris canonibus

facla, ac in illis contenta, punitiones et

Roman™ Ah. c. ib7i

puMias quascumqne in talcs intliclas ha-

iiiiu serie innovamus, easque idem robur

camdemque vim obtiucre volumus atque

staluimus, quod et quam habuissent et

liaberent, si hactenus ad unguiMU obser-

vatae fuissent, vel a nobis per praesentes

emanarent.

§ 3. lasuper quoque, ul earuiii usus Quiuimo alias

poenarum multiphcationc stabiliór efiicia- pressas imponii

lur, hac nostra perpetuo valilura consti- /^^'"obtiuen-

lulioiie, quamque vim legis etiam invio-"'"'*'"""'''""'
, ,

^ ^ ^ pecunia eie, di-

labilis habere sancimus, legibus, consti- snuates ei om-

tutionibus, statutis et decretis p^aedictis
'

praciudicium non inferendo, quinimmo

illis addendo, deccrnimus et ordinamus

(piod de cetero perpetuis futuris tempo-

ribus nemini, cuiuscumque dignitatis, sta-

lus, gradus, ordinis et conditionis fuerit,

liceal, mediante pecuiiia vel solulione et

Iradilione ac promissione aliarum rerum

eliam per iaterpositas persouas aut alias

quovis modo faciendas, aliquas dignitates

et officia, exercitium et administrationem

iurisdictionis habentia, procurare, assequi

vel obtinere ; ac si quis bis praesentibus

contravenisse quoquomodo dici aut cen-

seri potuerit, ipsum contravenientem eo

ipso confiscationis omnium honorum, de-

gradationis et amissionis tam privilegii

doctoratus quam quorumcumque per eum
obtentorum officiorum, tam saecularium

quam ecclesiasticorum, ac demuru ultiiui

supplicii poenas irremissibililer incurrere

volumus.

§ 4. Ceterum, ut fiaudibus, quae circa ei excepiio-
'

. . . / •!• ncm ii;noraiili»

praemissa exonn possent, lacuius occur- non admini ae-

ratur, pari {nodo statuimus quod , ubi-
'^""'^'

cumque
,
et quandocumque compertum

fuerit per interpositam personam aliquas

pecunias seu alias res Iraditas seu pro-

missas fuisse alieni curiali, familiari vel

cuicumque alteri personae, prò officiis

et dignitatibus iurisdiclionis administra-

tionem habentibus, is, qui ofiìcium huius-

modi obtinuerit, se a praemissis, attenta
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interposition* personae hiiiiisinodi,nulla-

tenus exciisare qileat
;
quin imino, nulla

admissaignorantiae excusatioiie, ipso iure

praesumatur sohitionem et promissioriem

huiusmodi de eorum, qui officia et di-

gnifates similia oblinucrinf, consensu et

mandato penitus esse factaSjiisdeinquepro-

pterea poenis subiacere omnino intelliga-

lur. Postremo, ne ii, qui in praeteritura

talia officia seu dianilates, solutionibus

seu promissionibus mediantibus, im|ie-

traverint, credanl se per praesentes ab-

solutos esse, eisdem niotu, scienlia et po-

lesliitis plenitudine perpetuo declaranuis

eos poenas in tales a iure communi in-

flictas incurrisse, et centra eos ad poe-

narum buiusmodi prosecutionem procedi

posse.

§ 5. Eos vero qui similibus mediis

Soivcniii.Hs- aliqua officia et dignitates, similiter iuris-

•uu.anrnuien- dictionis administraliouem habeutia, ob-
lioiiis ufficio- tinent, si in futurum quippiam umniiam,
rum tam ofalen-

. .

.orum, easdem vigors praecedentiuui promissionum in

assecutione oliicu huuismodi factarum,

solverint, ipso iure et facto poenas in bac

nostra constitutione contentas incurrero,

praesenlesque nostras tam eos, qui in fu-

turum officia similia et dignitates, solu-

tionibus et promissionibus praecedentibus,

obtinebunt, quam eos
,
qui iam obtinue-

runt., si ili futurum aiiquid manutentio-

nis in eis aut alia causa solverint, ligare

volumus.

§ 6. Decernentescontrapraemissa quod-
Piomissiunes- vìs paclum,eliam iuramento vallaluni, ac
uè desuper •

. , i e i ,•

«cias annullai, instruuienta el alias lorsan desuper editas

scripturas minime in causa esse posse, quo

minus solvere babentes, si prò praemis-

sis solverint
,

poenas praesentibus con-

tentas incurrant. Nos enim pacta, coven-

tiones, promissiones el scripturas ac alia

quaecumque, quomodolilie!, ut pracfertur,

inita exinde cassamus, irritamus et annul-

lamus, eosque a iuramentis et aliis nexi-

bus praedictis absolvimus.

V PP. 951 An. C. 1571

§ 7. Necnon praesentes et desuper for- ciausuiae prae-

san conficiendas litteras perpetuis futuris
'"" ""

temporibus durare, ac omnes et singulos

a data praesentium irremissibiliter ligare

volumus, illasque nullo umquam tempore

de subreptionis vel obrcpfionis villo, aut

intenlionisnostraevel quopiamaliodefectu

notari, aut sub quibusvis revocationibus

et derogationibus comprebendinullatenus

posse.

§ 8. Sicque per quoscumque iudices oecreium ir-

ctc, et causarumPalalii Apostolici audi-
'"'"''

tores ac S. R. E. cardinales, sublala etc,

iudicari debere; irritum quoque eie. de-

cernimus.

§ 9. Non obslantibus praemissis, ac qui- citusuu- je-

busvis constitutionibus et ordinationibus
"'''^''""

apostolicis; ac quibusvis, etiam almae Ur-

bis et aliarum civilatum, oppidorum, ter-

rarum et locorum, etiam iuramento, c/c,

roboratis, ac provincialibus, municipalibus

et particularibus statutis ac legibus, etiam

imperialibus et in corpore iuris scriptis;

privilegiis (juoque ctc, bac vice latissime

derogamus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 10. Ut autem praesentium tenorom- rorma pubii-

... . cnndi hanc con-
nibus innotescat, nuliusque earum igno- »iiiuiionem.

ranliara allegare queat, eas in valvis ba-

silicae Principis apostolorum ac Sancii

Ioannis Lateranensis, et in acie Campi

Florae de Urbe publicari mandamus, ipsas-

que sic publicatas, omnes et singulos,

quos illae concernunt, ita aflicere volu-

mus, ac si essent omnibus personaliter

intimatae. Decernentes quoque praesen-

tium earumdem solam signaturam suffi-

cere et ubique fìdem facere, in iudicio

et extra, regula quacumque contraria non

obstante.

§ li. Ac illarumlransumptis,nianu ali- ''"i«» "»>"•

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo
"""""'

almae Urbis gubernaloris aut alicuius al-

terius iudicis munitis, eamdem prorsus

lidem adbiberi
,
quae ipsis originalibus
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Eiordium.

Dccl.iralio,

quod dicla con-

slitutio lignt

eliam recipicn-

lespecuniaspro

ImpetraturaofTì-

ciorum ac me-
dialores.

Ctausula pre-

servalivae,
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litteris adhiberelur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Placet. Molli proprio, M.

Dalum Romae, apud Sanclum Pelrum,

nonis dccembris, anno vi.

Dal. die 5 deceniii. 1571, pontif. anno vi.

Extendilur consUtutio etiam ad

recipientes pecunias et mediatorcs i.

PiDs Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Cum nuper, ne ordo iustiliae perverte-

retur, et ex certis aliis caiisis aninium

nostrum moventibus, fuerunl eie. ut sìtp.

§ 1. AUendentesqne quod forte proba-

biliter dubitari contingat an dieta nostra

constitutio comprebendat recipientes bu-

iusmodi pecunias ac res ac proniissioncs

sibi factas, slipulantes ut ofllcia praedicla,

exercitium ac iurisdictionis administratio-

nem habenlia, conferri faciant^ ac media-

lores et interpositas personas : propterea

nos, motu simili et ex certa scientia et

de potestatis plenitudine, bac nostra per-

petuo valitura conslitutiono, declaramus

et, quatenus opus sit, addendo praedictae

nostrae conslitutioni , decernimus quod

dieta nostra constitutio ac omnes et sin-

gulae poenae in ea exprcssae perinde li-

gent et afficiant omnes et quoscumque,

cuiusvis dignitatis, gradus, condilionis ac

praeeminentiae existant, qui prò buiusmodi

officiis, iurisdictionis administrationem ba-

bentibus, conferendis, ac mediatores et

interpositas personas quascumque, pecu-

nias vel alias res ut supra receperinl
, ac si

supradicti in dieta nostra constifutione

comprebensi essont, et de illis in ca ex-

pressa mentio facta esset.

§ 2. Necnon praesentes et desuper ron-
ficiendas forsan litteras perpetuis futuris

temporibus durare, ac omnes et singulos

a data praesentium irremissibiliter ligare

vohimus, illasque nullo umquam tempore

1 Rubricarli liane ex Mattlici editione sunipsi-

mus (b. t.).
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do subreptionis vel obreptionis vitio, aut

inlentionis nostrae vel quopiam alio defe-

clu notari, aut sub quibusvis revocationi-

bus et derogationibus comprehendi nuUa-

tenus posse,

§ S. Sicquc per quoscumque iudices etc. , d»rsium ir-

causarura Palatii Apostolici auditorcs ac
"""'

S. R. E. cardinales, sublata etc, iudicari

deberc; irrilum quoque etc. decernimus.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac qui- ciaumUe de-

busvis constitutionibus et ordinalionibus
'''^°'"'"-

apostolicis; ac quibusvis, etiam almae Ur-

bis et aliarum civilatum, oppidorum, ter-

rarum et locorum, etiam iuramento etc,

roboratis,ac provincialibus, municipalibus

ac parlicularibus statutisaclegibus, etiam

imperialibus et in corpore iuris scriptis;

privilegiis quoque eie, etiam motu simili

etc, etiam consistorialiter, eie.
;
quibus

omnibus, illorum lenores etc., bac vice

latissime derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 5. Ut autem praesentium tenor omni- Form» pubii-

bus innotescat, nullusque earum ignoi-an- conslimiione

tiam allegare queat, eas in valvis basilicae

Principis apostolorum ac S. Ioannis La-

teranensis et in acie Campi Floraede Urbe

publicari mandamus; ipsasque sic publi-

catas, omnes et singulos, quos illae con-

cernunt, ita afficere volumus, ac si essent

omnibus personaliter intimatae. Decer-

nentes quoque praesentium earumdem so-

lam signaturan"! sufficere, et ubique fidem

facere, in iudicio et extra, reguia qua-

cumque contraria non obstante.

§ 6. Ac illarum transumptis, manu ali- Fide> ne

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo
'''°"""'

almae Urbis guberuatoris aut alicnius al-

terius iudicis sigillatis, eamdem prorsus

fidem adbibori, quae ipsis originalibus

litteris adliiberetur , si forent exbibitae

vel ostensae.

Piarci. Motu proprio, M.

Dalum Uomae apud S. Petrum, pridie

idus februarii, anno vii.

hanc
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CCA'II.

De eleclione prioris generalis et aliontm

prarlatornììi congrega Hoìììs Canouico-

rvni lìegHÌdrium SS. Sdlvatoris , Or-

(liìiis S. Auguslini, honorumqtte tem-

poralimn adminislralionc.
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grcgalioilis canonicos, ciim lionoriltus
,

onorilnis, poleslatibus, fanullalil)iis, iiiris-

dicliónilnis et praerogalivis soliliset con-

siictis, siibsliluimus ni subrogamus.

§ 3. Cnmi|iio iier alias iiosiras liltoras cronici i»

Esnrtlium

Oic Ponlifi'X

iiislis do causis

prioreni geiiR-

ralcni congre-

galjonis depula-

vii:

Visitalorcs

modo el procu-

raloiem gene-

raicni deputai.

Pius Papa V, ad pcrpetuam reimemoriam.

Inlcr ceteras pastoralisodfìrii noslri cii-

ras, illa nos praecipue iirgel, per qnaiii

rogulariuni congregai ionnni illariimrpie

pcrsonarum commodilali et felici dire-

elioni consulitiir, ac monasleria, demos,

eceli'sias et loca, lain inspiriliialibiisqnam

leiiiporalibus, prudenliael vigilanlia prac-

latorum canonice clectorum, incrementum

suscipcre posse arbilramiir.

§ 1 . Sane, cum nos nuper per alias no-

slras in forma brevis lillcras, iustis de

causis animuni nostrum moventibus, di-

leclum filinm Stephanum, tunc congrega-

tionis Sanctissimi Salvaloris, Ordinis Sancti

Augustini, canonicorum regularium prio-

rem generalem, in capilulo generali Bo-

noniac proxime celebralo electum , ab

onere sui generalatus oflìcii absolverimus

et liberaverimus, ac in ipsius locum di-

leclum cliam filium Ambrosium de Laniis,

Eugnbinuni, ipsius congregalionis priorem

genéralemsubstiluerimusetdepulaverimus

prout in diclis lilteris plenius continetur.

§ 2. Et arbiirantes pio negocio refor-